ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº16/2023
Processo Administrativo nº 07/2023

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.606.852/0001-90, representados pelo Prefeito Municipal, JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul, ao artigo 26 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público como requisito para sua eficácia, que foi instaurado o processo de Dispensa supra mencionada, nos termos que segue:
Dispensa de Licitação nº 07/2023 – Processo Administrativo nº 16/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL – SC (CNPJ n. 01.606.852/0001-90).
Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE – CISAMA
no CNPJ nº 11.173.405/0001-48.
Objeto: Disciplinar o repasse de recursos pelo Município de Bocaina do Sul ao CISAMA para custear as atividades de Manutenção Administrativa (apoio administrativo, apoio a gestão de projetos), Desenvolvimento Territorial Serra Catarinense (Atenção à Sanidade dos Produtos de Origem Agropecuária, Saneamento Básico, Assistência Social, Saúde Fiscal, Educação, Infraestrutura, Iluminação Pública, Controle Populacional de Cães e gatos) com despesas de pessoal e encargos pessoais, despesas correntes e investimentos.
Fundamento legal: Lei 8666/1993, art.24 , inciso XXVI.
Valor da Contrato: R$ 104.959,54 (cento e quatro mil novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro reais)
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Vigência: Assinatura do Termo à 31/12/2022.

[bookmark: _GoBack]Bocaina do Sul, 08 março de 2023.

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA
 Prefeito Municipal.